Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.02.2022 №   582

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в
муниципальную программу Великого Новгорода "Защита

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, обеспечение первичных мер
пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объектах на территории Великого Новгорода"
на 2017 - 2024 годы

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу Великого Новгорода "Защита населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение первичных мер

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории

Великого Новгорода" на 2017 - 2024 годы, утвержденную постановлением

Администрации Великого Новгорода от 08.12.2016 № 5642 (в редакции

постановлений Администрации Великого Новгорода от 12.04.2017 № 1354,

от 24.07.2017 № 3114, от 08.09.2017 № 3875, от 15.11.2017 № 4997, от 16.04.2018

№ 1674, от 18.06.2018 № 2668, от 15.08.2018 № 3675, от 21.03.2019 № 1046,

от 21.08.2019 № 3458, от 02.12.2019 № 5017, от 17.03.2020 № 931, от 07.08.2020

№ 2851, от 16.09.2020  № 3452, от 19.11.2020 № 4469, от 28.12.2020 № 5271,

от 12.03.2021 № 1387, от 05.05.2021 № 2488, от 04.08.2021 № 4228, от 27.09.2021

№ 5151, от 28.10.2021 № 5711).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и в

официальном сетевом  издании "Интернет-газета "Новгород".

2

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения

возникшие с 01.01.2022.

Заместитель Главы администрации В.А. Еремин

тд

0582п

 3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 14.02.2022 № 582

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Зaщита населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение первичных мер

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории
Великого Новгорода" на 2017 - 2024 годы

1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы" пункт 4.1.3 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

"4.1.3. Показатель 3. Восполнение резерва материальных
ресурсов для ликвидации последствий чрезвы-
чайных ситуаций и в целях гражданской обороны до
утвержденной номенклатуры (%)

80 83 84 85 85 85 86 87";

1.2. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки

"2021", "2022", "2023", "2024" и "Всего" изложить в следующей редакции:

 1 2 3 4 5 6

"2021 35 125,7 25 000,0 - - 60 125,7

2022 36 576,4 8 336,0 - - 44 912,4

2023 30 589,4 8 336,0 - - 38 925,4

2024 30 610,5 8 336,0 - - 38 946,5

Всего 229 115,4 50 072,5 - - 279 187,9".

 4

2. В разделе 1 "Характеристика текущего состояния в сфере защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Великого Новгорода, приоритеты и

цели государственной и региональной политики в указанной сфере" в подразделе 1.3 "Развитие и эксплуатация АПК "Безопасный

город" на территории Великого Новгорода":

2.1. Абзац восьмой изложить в следующей редакции:

"В рамках основного мероприятия - развитие и обеспечение функционирования АПК "Безопасный город" на территории

муниципального образования - городского округа Великий Новгород планируется развитие, построение и поддержание в постоянной

готовности к использованию по назначению подсистем АПК "Безопасный город" (оповещение, видеонаблюдение, система "112"), а

также реализация мероприятий по развитию и обеспечению ЕДДС Великого Новгорода, в том числе:";

2.2. Абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

"развитие и обеспечение функционирования действующей подсистемы видеонаблюдения на территории Великого Новгорода;";

2.3. Дополнить абзацами тринадцатым и четырнадцатым следующего содержания:

"приобретение оборудования, проведение строительно-монтажных, пусконаладочных работ и обеспечение функционирования

системы оповещения на территории Великого Новгорода;

проведение плановых работ по проверке действующих систем оповещения РАСЦО, АСЦО на территории Великого

Новгорода.".

3. В разделе "Перечень мероприятий муниципальной программы":

3.1. В пункте 1.1:

в графе 11 цифры "8 065,8" заменить цифрами "8 010,7";

в графе 12 цифры "1 049,0" заменить цифрами "7 074,4";

 5

3.2. В пункте 2.1:

в позиции, касающейся бюджета  Великого Новгорода:

в графе 12 цифры "3 064,5" заменить цифрами "1 648,8";

в графе 13 цифры "444,5", заменить цифрами "1 515,4";

графу 14 изложить в следующей редакции:

"1 506,4";

в позиции, касающейся областного  бюджета:

в графах 12 и 13 цифры "4 000,0", заменить цифрами "8 336,0";

графу 14 изложить в следующей редакции:

"8 336,0";

3.3. В пункте 4.1:

в графе 11 цифры "22 498,2" заменить цифрами "22 097,4";

в графе 12 цифры "25 207,3" заменить цифрами "27 771,1";

в графе 13 цифры "21 354,8" заменить цифрами "27 942,9";

в графе 14 цифры "21 354,8" заменить цифрами "27 973,0";

3.4. Строку "Итого" исключить.

4. В подпрограмме "Реализация первичных мер пожарной безопасности на территории Великого Новго-

рода":

4.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации"

строки "2021", "2022" и "Всего" изложить в следующей редакции:

 6

 1 2 3 4 5 6

"2021 8 010,7 - - - 8 010,7

2022 7 074,4 - - - 7 074,4";

"Всего 37 710,2 - - - 37 710,2";
4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в подразделе 1:

в графе 11 цифры "8 065,8" заменить цифрами "8 010,7";

в графе 12 цифры "1 049,0" заменить цифрами "7 074,4";

в пункте 1.1:

в позиции, касающейся МКУ "Управление по делам ГО и ЧС Великого Новгорода", в графе 11 цифры "85,0" заменить

цифрами "30,0";

в позиции, касающейся комитета по образованию, графу12 изложить в следующей редакции:

"4 500,0";

в позиции, касающейся комитета культуры и молодежной политики, графу 12 изложить в следующей редакции:

"1 450,4";

в позиции, касающейся управления по физической культуре и спорту, графу 12  изложить в следующей редакции:

"75,0";

в позиции, касающейся МКУ "УХТО Администрации Великого Новгорода", в графе 11 цифры "1 542,8" заменить цифрами

"1 542,7";

в подпункте 1.1.1 в позиции, касающейся МКУ "Управление по делам ГО и ЧС Великого Новгорода", в графе 11 цифры "85,0"

заменить цифрами "30,0";

 7

в подпункте 1.1.2:

в позиции, касающейся комитета по образованию:

в графе 11 цифры "2 989,8" заменить цифрами "2 939,8";

графу 12 изложить в следующей редакции:

"1 307,0";

в позиции, касающейся комитета культуры и молодежной политики, графу 12 изложить в следующей редакции:

"195,0";

в подпункте 1.1.4:

в позиции, касающейся комитета по образованию, графу 12 изложить в следующей редакции:

"1 371,0";

в позиции, касающейся управления по физической культуре и спорту, графу 12  изложить в следующей редакции:

"75,0";

в подпункте 1.1.5:

в позиции, касающейся комитета по образованию:

в графе 11 цифры "1 510,2" заменить цифрами "1 560,2";

графу 12 изложить в следующей редакции:

"1 822,0";

в позиции, касающейся комитета культуры и молодежной политики, графу12 изложить в следующей редакции:

"1 255,4";

в позиции, касающейся МКУ "УХТО Администрации Великого Новгорода", в графе 11 цифры "798,2" заменить цифрами

"798,1".

 8

5. В подпрограмме "Реализация и эксплуатация аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" на территории

Великого Новгорода":

5.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам

реализации" строки "2022", "2023", "2024" и "Всего" изложить в следующей редакции:

 1 2 3 4 5 6

"2022 1 648,8 8 336,0 - - 9 984,8
2023 1 515,4 8 336,0 - - 9 851,4
2024 1 506,4 8 336,0 - - 9 842,4

Всего 9 606,1 50 008,0 - - 59 614,1";
5.2. Раздел "Перечень мероприятий подпрограммы" изложить в следующей редакции:

"Перечень мероприятий подпрограммы

Объем финансирования по годам (тыс. рублей) №
п/п

Наименование мероприятия Испол-
нитель
меро-
прия-
тия

Срок
реализа-
ции

Целе-
вой

показа-
тель

Источник
финанси-
рования

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Задача. Повышение эффективности систем мониторинга и предупреждения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории
Великого Новгорода

1. Основное мероприятие. Разви-
тие и обеспечение функцио-
нирования АПК "Безопасный
город" на территории муници-
пального образования - город-
ского округа Великий Нов-
город

МКУ
"Управ-
ление
по де-
лам ГО
и ЧС

Велико-
го Нов-
города"

2021-
2024

1.1-1.4 бюджет
Великого
Новгорода

областной
бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

4 935,5

25 000,0

1 648,8

8 336,0

1 515,4

8 336,0

1 506,4

8 336,0

 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.1. Мероприятие. Развитие,
построение и поддержание в
постоянной готовности к
использованию по назначению
подсистем АПК "Безопасный
город", а также реализация
мероприятий по развитию и
обеспечению ЕДДС Великого
Новгорода

МКУ
"Управ-
ление
по де-
лам ГО
и ЧС

Велико-
го Нов-
города"

2021-
2024

1.1-1.4 бюджет
Великого
Новгорода

областной
бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

4 935,5

25 000,0

1 648,8

8 336,0

1 515,4

8 336,0

1 506,4

8 336,0".

6. В подпрограмме "Обеспечение безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, оборудование и оснащение

спасательных постов в местах отдыха населения и обучение населения плаванию и приемам спасания на воде в Великом Новгороде" в

Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строку

"Всего" изложить в следующей редакции:

 1 2 3 4 5 6

"Всего 656,8 - - - 656,8";
7. В подпрограмме "Обеспечение реализации муниципальной программы Великого Новгорода "Защита населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах на территории Великого Новгорода" на 2017 - 2024 годы":

7.1. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

"1.3. Показатель 3. Восполнение резерва материальных
ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных
ситуаций и в целях гражданской обороны до
утвержденной номенклатуры (%)

80 83 84 85 85 85 86 87";

 10

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2021", "2022", "2023",

"2024" и "Всего" изложить в следующей редакции:

 1 2 3 4 5 6

"2021 22 097,4 - - - 22 097,4

2022 27 771,1 - - - 27 771,1

2023 27 942,9 - - - 27 942,9

2024 27 973,0 - - - 27 973,0

Всего 181 142,3 64,5 - - 181 206,8";
7.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в пункте 1:

в графе 11 цифры "22 498,2" заменить цифрами "22 097,4";

в графе 12 цифры "25 207,3" заменить цифрами "27 771,1";

в графе 13 цифры "21 354,8" заменить цифрами "27 942,9";

в графе 14 цифры "21 354,8" заменить цифрами "27 973,0";

в подпункте 1.1:

в графе 11 цифры "21 598,2" заменить цифрами "21 452,7";

в графе 12 цифры "24 057,3" заменить цифрами "26 621,1";

в графе 13 цифры "20 704,8" заменить цифрами "27 292,9";

в графе 14 цифры "20 704,8" заменить цифрами "27 323,0";

в подпункте 1.2  в графе 11 цифры "150,0" исключить;

в подпункте 1.3 в графе 11 цифры "750,0" заменить цифрами "644,7".
_________________________________